§ 1. Eapropter, cum non sine intimo cordis nostri moerore accepimus in lucem prodierit librum quemdam in quatuor tomos distributum, gallico idiomate impressum, cui titulus Histoire du livre des réflexions morales sur le Nouveau Testament et de la Constitution Unigenitus, A Amsterdam, plures autem fratres nostri S. R. E. cardinales, auditâ libri huiusmodi censurâ sibi relatâ, illum, tamquam continentem propositiones falsas, captiosas, piarum aurium offensivas, scandalosas, temerarias, Ecclesiae et eius praxi iniurias, neque in Ecclesiam solum, sed etiam in potestates saeculi contumeliosas, seditiosas, impias, blasphemias, suspectas de haeresi, ac haeresim ipsam sapientes, necnon haereticis et haeresibus ac etiam schismati faventes, erroneas, haeresi proximas, pluries damnatas, ac demum etiam haereticas, variasque haereses, et praecipue Iansenianam ac Quesnellianam manifeste innovantes et asserentes respective, prohibendum ac condemnandum esse censuerint:

§ 2. Nos itaque, ne christifidelium animae apertis mendaciis ac damnabilibus deceptae opinionibus a veritatis et iustitiae semitâ amoveantur, de eorundem cardinalium consilio, ac etiam motu proprio et ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, supradictum librum sub supra expresso aliove quocumque titulo ubicumque et quocumque alio idiomate seu quavis editione aut versione hucusque impressum,

1 Edit. Main. legit et pro ex (R. T.). 2 Ex syntaxi legendum acceperimus (R. T.). 3 Edit. Main. legit praecipuae (R. T.).

Libellum haereticos Iansenianam et Quesnellianam innovans, erroneisque sceleris propositionibus.

Damnatur.

aut imposterum, quod absit, imprimendum, tenore praesentium damnamus et reprobamus, ac legi seu retineri prohibemus, ipsiusque libri impressionem, descriptionem, lectionem, retentionem et usum omnibus et singulis christifidelibus, etiam specificâ et individua mentione dignis, sub poenâ excommunicationis per contrafacientes ipso facto absque aliâ declaratione incurrendâ, a qua nemo a quoquam (praeterquam a nobis seu Romano Pontifice pro tempore existente), nisi in mortis articulo constitutus, absolutionis beneficium valeat obtinere, omnino interdiciamus.

Exemplaria locorum Ordinarii tradenda, ut flammis consignentur.

§ 3. Volentes et auctoritate apostolicâ mandantes, ut, quicumque librum huiusmodi penes se habuerint, vel in futurum quodcumque habebunt, illum, statim atque praesentes litterae eis innotuerint, locorum Ordinariis vel haereticae pravitatis inquisitoribus tradere et consignare teneantur; hi vero exemplaria sibi sic tradita illico flammis aboleri curent: in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Publicatio damnationis.

§ 4. Ut autem praesentes litterae omnibus facilius innotescant, nec quicumque illarum ignorantiam allegare possit, volumus et auctoritate praedictâ decernimus, illas ad valvas basilicae Principis Apostolorum ac Cancellariae Apostolicae necnon Curiae generalis in Monte Citorio et in acie Campiflorae de Urbe per aliquem ex cursoribus nostris, ut moris est, publicari, illarumque exempla ibidem affixa relinqui; sic vero publicatas, omnes et singulos, quos concernunt, perinde afficere, ac si unicuique illorum personaliter notificatae et intimatae fuissent; ipsarum autem litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impresis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae

in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides, tam in iudicio quam extra illud ubique locorum haberi, quae haberetur eisdem praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris, die xxvi ianuarii mcccxl, pontificatus nostri anno x.

Dat die 26 ianuarii 1740, pontif. anno x.

CCLXXV.

Damnatio et prohibitio cuiusdam libri Gallico idiomate impressi sub titulo Histoire du Concile de Trente écrite en italien par Frâ Paolo Sarpi de l'Ordre des Servites, et traduite de nouveau en françois avec des notes critiques, historiques et théologiques par Pierre François le Courayer, docteur en théologie de l'université d'Oxford, et chanoine régulier et ancien bibliothecaire de l'Abbaye de S. Genéviève de Paris. A Amsterdam chez I. Wetstein et G. Smith, mcccxxxvi.

Clemens Papa XII, ad perpetuam rei memoriam.

Creditum humilitati nostrae divinitus pastoralis curae atque vigilantiae munus salubriter exequi, adjuvante Domino, satagentes, a perniciosis pravarum doctrinarum pascuis dominicum gregem universum arcere, et orthodoxae fidei puritatem servare, quantum nobis ex alto conceditur, iugi studio nitimur, ne animae, pretioso Salvatoris et domini nostri Iesu Christi sanguine redemptae, pestiferâ tabe inficiantur, et in perpetuae damnationis periculum adducantur.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, in lucem prodierit quidam liber gallico idiomate editus, cui titulus Histoire du Concile de Trente écrite en italien par

Proemium.

Liber, de quo in rubricâ, erroneis, haereticisque sceleris propositionibus.

*Frà Paolo Sarpi de l'Ordre des Servi-  
tes, et traduite de nouveau en françois  
avec des notes critiques, historiques et  
théologiques par Pierre François Le  
Courayer, docteur en théologie de l'U-  
niversité d'Oxford et chanoine régulier  
et ancien bibliothécaire de l'abbaye de  
S. Geneviève de Paris, A Amsterdam  
chez I. Wetstein et G. Smith MDCCLXXVI;  
venerabiles autem fratres nostri S. R. E.  
cardinales in tota republica christiana  
contra haeticam pravitatem generales  
inquisitores a Sede Apostolica speciali-  
ter deputati, audita libri huiusmodi cen-  
surâ sibi relatâ, illum tamquam conti-  
nentem propositiones falsas, temerarias,  
scandalosas, captiosas, seditiosas, aliâs  
damnatas, omnibus episcopis, Sanctae  
Sedi, totique catholicae Ecclesiae iniu-  
riosas, erroneas, schismaticas ac hae-  
reticas respective, nec non ad stabi-  
liendum systema religionis impium et  
haeticum tendentes, prohibendum et  
damnandum esse censuerint:*